
 Inscription en ligne
bit.ly/24-janvier
Inscription en ligne 
obligatoire avant le 15 janvier
Evénement gratuit

 Adresse 
Business France
77, boulevard Saint-Jacques 

75014 - Paris

 Contacts
Athénaïs PINARD LEGRY
+ 33 (0)1 40 73 36 29
athenais.pinardlegry@
businessfrance.fr
Chargée d’études internationales,
Business France Agrotech

Frédéric LAFFONT
+ 33 (0)1 49 55 45 05
frederic.laffont@agriculture.
gouv.fr
Bureau des exportations et des 
partenariats internationaux
Service Europe et International

LES OPPORTUNITÉS D’AFFAIRES 
DANS L’AGROALIMENTAIRE 

AU MAROC, AU GHANA,EN CÔTE 
D’IVOIRE ET EN COLOMBIE

PRÉSENTATION DES ÉTUDES BUSINESS FRANCE
RÉALISÉES EN PARTENARIAT AVEC 

LE MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ALIMENTATION

Mercredi 24 Janvier 2018 à Business France 

PROGRAMME

MATIN

9h00	 PETIT-DÉJEUNER DE BIENVENUE 
	 dans le patio de Business France

9h30	 ACCUEIL PAR BUSINESS FRANCE
9h35	 INTRODUCTION DE LA JOURNÉE 
	 par le Ministère de l’Agriculture 
	 et de l’Alimentation

	 MAROC

9h45	 INTERVENTION DU 
	 CONSEILLER AGRICOLE (MAA) 
	 Daniel LABORDE

10h05	 RESTITUTION DE L’ÉTUDE 
	 BUSINESS FRANCE 
	 Pauline FURGE

10h50	 INTERVENTION DE SOPEXA 
	 Hassan SEFRIOUI

11h25	 TÉMOIGNAGE D’ENTREPRISE

11h45	 QUESTIONS

12h00	 COCKTAIL NETWORKING 
	 dans le patio de Business France



 Suivez-nous sur

@BF_Food
#EtudeAgroExport

APRES-MIDI

	  GHANA / CÔTE D’IVOIRE

13h30	 INTERVENTION DE LA CONSEILLÈRE AGRICOLE (MAA) 
	 Julie BRAYER MANKOR

13h45	 RESTITUTION DE L’ÉTUDE BUSINESS FRANCE 
	 Anne BERNARD

14h30	 TÉMOIGNAGES D’ENTREPRISES

14h45	 QUESTIONS

15h00	 PAUSE

	 COLOMBIE

15h30	 INTRODUCTION DU CHARGÉ DE MISSION AMÉRIQUE LATINE (MAA) 
	 Florian THOMAS

15h45	 RESTITUTION DE L’ÉTUDE BUSINESS FRANCE 
	 Athénaïs PINARD LEGRY et Aline BILLE

16h40	 INTERVENTION DE LA CONSEILLÈRE AGRICOLE (MAA) 
	 Florence VERRIER

16h50	 QUESTIONS 
	 avec la participation du service. réglementation internationale de Business France 
	 Inès ALONSO

17h05	 TÉMOIGNAGE D’ENTREPRISE

17h20	 CONCLUSION DE LA JOURNÉE

17h30	 CLÔTURE

SUITE DU PROGRAMME


